
 

  
 Pagina 1 | 3 

 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 
 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 20/16.07.2024 
 

 

În conformitate cu: 

Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

Ordinul Ministrului Educației nr. 3020/08.01.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

studiile universitare de doctorat, publicat in Monitorul oficial, Partea I nr. 56 din 22 ianuarie 2024, 

Formă aplicabilă la zi, 23 ianuarie 2024, cu modificările și completările ulterioare; 

Procedura operațională privind aprobarea comisiilor de îndrumare propuse de școlile doctorale din 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, aprobată în Hotărârea Senatului Universității nr. 

272/19.10.2021 (Anexa 1); 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, cu unanimitatea voturilor exprimate prin 

corespondență în perioada (15 – 16) iulie 2024, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea 

publică a tezei de doctorat a doamnei student-doctorand CRIHAN-AFOCȘOAIE M. 

GEORGIANA, domeniul Calculatoare și tehnologia informației, în următoarea componență: 
 

1. Preşedinte    Prof. univ. dr. ing. habil. Marian BARBU 

Rector al Universității „Dunărea de Jos” din Galați 
 

2. Conducător de doctorat Prof. univ. dr. ing. Luminița DUMITRIU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

    

3. Referent oficial   Prof. univ. dr. ing. Nicolae ȚĂPUȘ 

Universitatea Națională de Științe și Tehnologie Politehnica 

București 
 

4. Referent oficial   Prof. univ. dr. ing. Horia CIOCÂRLIE 

Universitatea Politehnica Timișoara 
 

5. Referent oficial Conf. univ. dr. ing. Emilia PECHEANU                                                                  

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

 



 

  
 Pagina 2 | 3 

 

Art. 2.  Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Inginerie mecanică și industrială și 

cu avizul pozitiv al CSDIMI, modificarea componenței comisiilor de îndrumare a 3 studenți-

doctoranzi din cadrul școlii doctorale, după cum urmează: 

Nr. 

crt. 

Nume, inițiala tatălui, 

prenume 

(nume după căsătorie) 

Conducătorul 

de doctorat 
Domeniul 

Comisia de îndrumare 

actuală 

Comisia de îndrumare 

modificată 

1. CIUTAC G. ELENA 

(NICOLAEV) 

Prof. dr. 

ITICESCU 

Cătălina 

Inginerie 

industrială 

1. Conf. dr. ing. DOBRESCU 

Cornelia-Florentina 

2. Ș.l. dr. ing. GHISMAN 

Viorica 

3. Asist. dr. ing. Nicoleta-

Lucica BOGATU 

1. Prof. dr. ing. BURUIANĂ 

Daniela-Laura 

2. Conf. dr. ing. DOBRESCU 

Cornelia-Florentina  

3. Ș.l. dr. ing. GHISMAN 

Viorica 

2. PÎRVU I. TIBERIU-

ALEXANDRU 

Prof. dr. 

ITICESCU 

Cătălina 

Inginerie 

industrială 

1. Conf. dr. ing. MUREȘAN 

Alina-Crina 

2. Ș.l dr. fiz-chim. HERBEI 

Elena-Emanuela 

3. Ș.l. dr. ing. GHISMAN 

Viorica 

1. Prof. dr. ing. BURUIANĂ 

Daniela-Laura 

2. Ș.L dr. fiz-chim. HERBEI 

Elena-Emanuela 

3. Ș.l. dr. ing. GHISMAN 

Viorica 

3. SMEU N. VALERIU 

Prof. dr. 

ITICESCU 

Cătălina 

Inginerie 

industrială 

1. Conf. dr. CARP Gabriel-

Bogdan 

2. Conf. dr. ing. MUREȘAN 

Alina-Crina  

3. Ș.l. dr. ing. GHISMAN 

Viorica 

1. Prof. dr. ing. BURUIANĂ 

Daniela-Laura 

2. Conf. dr. ing. MUREȘAN 

Alina-Crina 

3. Ș.l. dr. ing. GHISMAN 

Viorica 

 

Art. 3.  Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe fundamentale și inginerești 

și cu avizul pozitiv al CSDSFI, modificarea componenței comisiei de îndrumare a următorului 

student-doctorand din cadrul școlii doctorale, după cum urmează: 

Nr. 

crt. 

Nume, inițiala tatălui, 

prenume 

(nume după căsătorie) 

Conducătorul 

de doctorat 
Domeniul 

Comisia de îndrumare 

actuală 

Comisia de îndrumare 

modificată 

1. 
IONESCU P. 

ALEXANDRA-

MARIANA 

Prof. dr. 

DINICĂ 

Rodica-

Mihaela 

Chimie 

1. Conf. dr. chim. FURDUI 

Bianca 

2. Prof. dr. chim. CÂRÂC 

Geta 

3. Conf. dr. chim. 

TĂBĂCARU Aurel 

1. Conf. dr. chim. FURDUI 

Bianca 

2. Prof. dr. chim. CÂRÂC 

Geta 

3. Conf. dr. chim. IANCU 

Alina-Viorica 

 

Art. 4.  Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Inginerie mecanică și industrială și 

cu avizul pozitiv al CSDIMI, modificarea componenței comisiilor de îndrumare a 3 studenți-

doctoranzi din cadrul școlii doctorale, după cum urmează: 

Nr. 

crt. 

Nume, inițiala tatălui, 

prenume 

(nume după căsătorie) 

Conducătorul 

de doctorat 
Domeniul 

Comisia de îndrumare 

actuală 

Comisia de îndrumare 

modificată 

1. BUTMALAI A. 

VALENTINA 

Prof. dr. 

CRISTACHE 

Nicoleta 

Management 

1. Prof. dr. MICU Adrian 

2. Prof. dr. SUSANU Irina-

Olimpia 

3. Prof. dr. CĂPĂȚÂNĂ 

Alexandru 

1. Prof. dr. MICU Adrian 

2. Prof. dr. SUSANU Irina-

Olimpia 

3. Lect. dr. SĂRACU Alina-

Florentina 

2. CULEA S. MARIUS-

SILVIU 

Prof. dr. 

CRISTACHE 

Nicoleta 

Management 

1. Prof. dr. CĂPĂȚÂNĂ 

Alexandru 

2. Prof. dr. CRISTACHE 

Nicoleta 

3. Prof. dr. BĂRBUȚĂ-

MIȘU Nicoleta 

1. Prof. dr. ing. BURUIANĂ 

Daniela-Laura 

2. Prof. dr. SUSANU Irina-

Olimpia 

3. Prof. dr. DOBREA Răzvan-

Cătălin 



 

  
 Pagina 3 | 3 

 

Nr. 

crt. 

Nume, inițiala tatălui, 

prenume 

(nume după căsătorie) 

Conducătorul 

de doctorat 
Domeniul 

Comisia de îndrumare 

actuală 

Comisia de îndrumare 

modificată 

3. BURLUI A.S. 

MARIUS-SILVIU 

Prof. dr. 

CĂPĂȚÂNĂ 

Alexandru 

Management 

1. Prof. dr. CRISTACHE 

Nicoleta 

2. Prof. dr. CĂPĂȚÂNĂ 

Alexandru 

3. Prof. dr. SUSANU Irina-

Olimpia 

1. Prof. dr. CRISTACHE 

Nicoleta 

2. Prof. dr. CRISTEA Dragoș-

Sebastian 

3. Prof. dr. SUSANU Irina-

Olimpia 

4. STOICA P.G. 

DIMITRIE 

Prof. dr. 

CĂPĂȚÂNĂ 

Alexandru 

Management 

1. Prof. dr. ing. ALEXE Petru 

2. Prof. dr. CĂPĂȚÂNĂ 

Alexandru 

3. Prof. dr. CRISTACHE 

Nicoleta 

1. Prof. dr. ing. ALEXE Petru 

2. Prof. dr. SUSANU Irina-

Olimpia  

3. Prof. dr. CRISTACHE 

Nicoleta 

5. COJOCARU M. 

MARIUS 

Prof. dr. 

MEREUȚĂ 

Claudiu 

Știința 

sportului și 

educației 

fizice 

1. Prof. dr. TALAGHIR 

Laurențiu-Gabriel 

2. Prof. dr. BAȘTIUREA 

Eugen 

3. Conf. dr. ing. GANEA 

Daniel 

1. Prof. dr. NANU Liliana 

2. Conf. dr. IORDAN Andrei-

Daniel  

3. Conf. dr. ing. GANEA Daniel 

6. LUCA G. Liviu 

Prof. dr. 

ENACHE 

George-Eugen 

Istorie 

1. Prof. dr. ARDELEANU 

Constantin 

2. Prof. dr. ENACHE 

George-Eugen 

3. Prof. dr. APETREI 

Nicolae-Cristian 

1. Prof. dr. LUCA Cristian 

2. Prof. dr. APETREI Nicolae-

Cristian  

3. Conf. dr. ALEXANDRACHE 

Carmen 

7. SORICI V. Monica-

Laura (ZLATI) 

Prof. dr. 

ANTOHI 

Valentin-

Marian 

Economie 

1. Prof. dr. IONESCU Victor-

Romeo 

2. Prof. dr. CRISTEA 

Dragoș-Sebastian 

3. Prof. dr. CRISTACHE 

Nicoleta 

1. Prof. dr. IONESCU Victor-

Romeo 

2. Prof. dr. CRISTEA Dragoș-

Sebastian 

3. Prof. dr. ȘARPE Daniela-

Ancuța 

 

Art. 5. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Inginerie mecanică și industrială și 

cu avizul CSDIMI, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorului student-

doctorand: 
 

Nr. 

crt. 

Student-doctorand Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducător de 

doctorat 

Motivația 

exmatriculării 

1.  MOCANU N. Gabriel 01.10.2019 Inginerie mecanică Prof. dr. ing. 

POPESCU Florin 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 
 

 

 

  


